令和６年７月吉日

  北支部会員各位

大阪府行政書士会 北支部

支 部 長  雨堤 孝一

研修委員長  宮口 直治

厚生委員長  日野 直人

令和６年第 2 回研修会及びサマーパーティーのお知らせ

北支部会員限定

～風俗営業関連業務のスペシャリストによる他では聞けない研修～

深緑の候、北支部会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は大阪府行政書士会北支部へのご協力・ご支援に感謝並びに御礼を申し上げます。

このたび研修委員会が企画しました北支部会員限定の令和６年度第２回研修会を開催する

こととなりました！

今回の研修会は北支部会員限定の研修会であり、風俗営業関連業務についての研修会を開催さ

せていただく運びとなりました。

講師には北支部の雨堤孝一支部長をお迎えいたします。皆様ご存じのとおり、雨堤支部長は風

俗営業関連業務のトップランナーであり、風俗営業許可をはじめ風俗関連業務にも精通されてお

ります。研修では、経験のない方やこれから風俗営業関連業務の顧客開拓を考えておられる方か

ら風俗営業関連業務専門の方まで幅広く役に立つ実践研修となっております。

風俗営業関連業務の「いろは」から「気を付けないといけない落とし穴」等を雨堤支部長の豊

富な実務経験を基に具体的な事例を交えてお話しいただきます。

風俗営業関連業務に興味のある方必見の研修会です。

また、風俗営業関連業務をあまり考えておられない方もサマーパーティーの前にお気軽にお立

ち寄りください。

なお、会場は、北支部らしい場所ということで、無料相談会ではいつも大変お世話になっており

ます「お初天神」の、社務所２階会議室で行います。

また、研修会終了後、例年夏ごろ開催している北支部懇親会（サマーパーティー）を開催いた

します。研修会終了後の開催となりますので、すぐ近くのお店に移動いたしまして食事をしなが

ら北支部会員同士の交流を深めていただきたいと思います。

【第２回研修会】

■ 研修日時：令和６年８月２３日（金）１５時００分～１７時３０分

（受付開始時間  １４時３０分～）

■ 開催場所：お初天神社務所２階会議室

■ 募集定員：定員無し（北支部会員限定）

■ 研修費用：無料

■ 懇親会（サマーパーティー）費用：２，０００円（受付で徴収します）

■ 申込期間：令和６年７月１０日（水）より８月１９日（月）まで

【サマーパーティー】

■ 日時：令和６年８月２３日（金）１８時００分～

■ 場所：屋上 BBQビアガーデン UMEDA 大ホール

■ 会費：２，０００円

■ 申込締切：令和６年７月１０日（水）より８月１９日（月）まで

https://osakahugyoseishoshikai-kitashibu.com/private/seminar/

サマーパーティーのお知らせ

研修のお知らせでもご案内させていただきましたが、

令和６年８月２３日（金）18：00～より、恒例のサマーパーティーを開催します。

暑い日々が続きますが、ビアガーデンで冷たいビールと美味しいＢＢＱで

暑さを吹き飛ばしましょう！

研修会が終わってからの時間帯の開催となりますが、

研修に参加されない皆様ももちろん参加可能です。

https://osakahugyoseishoshikai-kitashibu.com/private/seminar/

厚生委員長の今年の厚生行事のテーマである「料理が足りなかったとは思わせません！」

にぴったりあった「ＢＢＱ＆ビュッフェ」をご用意しております。ビールなどアルコールも

飲み放題ですので、満足していただけること間違いなしです。

物価上昇の世の中ですが、会費２，０００円で参加していただけますので、大変お得な内容と

なっております。普段あまり行事に参加しておられない方もお気軽にご参加いただければ幸いで

す。

業務を行う上で情報収集はかかせませんが、普段は聞けない話など、会員同士の交流を深めて

いただき、更なる業務の発展につなげていただきたいと思います。

【サマーパーティー】

■ 日時：令和６年８月２３日（金）１８時００分～

■ 場所：屋上 BBQビアガーデン UMEDA 大ホール

■ 会費：２，０００円

■ 申込期間：令和６年７月１０日（水）～８月１９日（月）１８時

【お申込みはこちらからお願いします】

◆北支部ホームページからのお申込み
https://osakahugyoseishoshikai-kitashibu.com/private/seminar/

◆メールでのお申込み

info@osaka-legal.com
表題を「サマーパーティー申込」としていただき、お名前・会員番号・緊急連絡先を記載して送

信ください。

研修のみ、サマーパーティーのみの申し込みの方はその旨をご記載ください。

https://osakahugyoseishoshikai-kitashibu.com/private/seminar/
mailto:info@osaka-legal.com